
Merknader til forslag til detaljregulering av ny vannforsyning til Oslo, Huseby 
vannbehandlingsanlegg

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til at Plan- og bygningsetaten 
har lagt ovennevnte planforslag ut til offentlig ettersyn.

Vi vil først beklage sterkt at vi ikke har fått denne viktige saken på høring, til tross for at vi gav 
et omfattende innspill til Vann- og avløpsetaten 20.03.2018 ved oppstart av planarbeidet. Vi står 
også på PBEs liste over høringsinstanser i plansaker, og burde derfor ha fått denne saken tilsendt 
automatisk. Takket være aktive frivillige som følger med, ble vi tipset om at reguleringsforslaget var 
på høring, og klarer derfor med et nødskrik å overholde høringsfristen.

Innledning
NOF OA viser til vårt innspill av 20.03.2018 (nofoa.no/sak/504). Vi benytter anledningen til å gjenta 
noen av våre argumenter, som i mindre grad er tydeliggjort i utredningen som nå er lagt ut på 
høring. Dette gjelder spesielt forhold knyttet til områdets funksjon som viktig leve- og hekkebiotop 
for fugler og viktigheten av å opprettholde grøntstrukturen mellom Mærradalen og Husebyskogen.

I forbindelse med utbygging av ambassadetomta ved Njårdhallen lagde NOF OA en 19-siders 
rapport om fuglelivet i Husebyskogen. I rapporten som er tilgjengelig på NOF OAs hjemmeside: 
nofoa.no/5160 står det blant annet:

«I Husebyskogen er det registrert 99 fuglearter. Det er registrert 13 rødlistede arter, hvorav tre 
eller fire kan være hekkefugler. Sammenlignet med andre grøntområder i byggesonen i Oslo, 
rangerer Husebyskogen som henholdsvis tredje og femte rikeste lokalitet av totalt 113 undersøkte 
når det gjelder totalt antall arter observert og antall rødlistede arter. Når det gjelder antall arter 
registrert under systematiske takseringer av 93 grøntområder, rangerer Husebyskogen som 9.-11. 
rikeste lokalitet (for henholdsvis totalt antall arter og antall landarter). Det rike fuglelivet har 
sammenheng med områdets relativt store areal, variasjon i naturtyper og stor andel naturlig 
vegetasjon. Husebyskogen utgjør en del av grøntstrukturen i Oslo, og muliggjør vandringer av 
fugler mellom ulike grøntområder. Samlet sett vurderes Husebyskogen å ha stor verdi for fugler.»
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I etterkant av at rapporten kom ut er det gjort observasjoner av flere arter, og i dag er 104 
fuglearter registrert i Husebyskogen:
artsobservasjoner.no/List/Top/Species/Fugler/Totalt/Kommune/Oslo/392103/OrderByDate/Desc

Ovennevnte rapport er skrevet av professor Svein Dale som til daglig er ansatt ved fakultet for 
miljøvitenskap og naturforvaltning ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU).

Huseby vannbehandlingsanlegg
NOF OA vil understreke at vi ikke har noen innvendinger mot selve vannbehandlingsanlegget som 
kommer under bakken. Det er forhold knyttet til et nytt administrasjonsbygg og plassering av dette 
vi har behov for å kommentere.

Plassering av et nytt administrasjonsbygg mellom Mærradalen og Husebyskogen (variant B2), 
vil i stor grad bidra til å kutte den viktige grønne strengen og koblingen mellom to av de største 
grøntområdene vi har i byen. Administrasjonsbygget er skissert med en grunnflate på 11 x 46 meter 
i to etasjer med en høyde på 8,4 meter pluss tekniske installasjoner fem meter over tak, totalt 13,4 
meter.

I tillegg kommer opparbeidede utomhusarealer. Området blir sikret med et to meter høyt gjerde, 
hvor inngjerdet areal blir på ca 2100 kvadratmeter. Utenfor gjerdet kommer en sikringssone på fire 
meter som skal være fri for trevegetasjon.

Fra før har som kjent byggingen av den amerikanske ambassaden bidratt til at en stor del av 
tidligere kobling av grønnstruktur mellom Makrellbekken og Husebyskogen ble brutt. En ny 
utbygging, nå i den andre enden av Husebyskogen, vil bidra til en ytterligere fragmentering der 
det store grøntområdet Husebyskogen i stor grad blir avsondret fra øvrig grønnstruktur i området 
(Mærradalen). Flere undersøkelser har vist at det å stykke opp og fragmentere natur medfører 
redusert biologisk mangfold. En plassering av et administrasjonsbygg som skissert i variant B2 vil, 
slik NOF OA ser det, ytterligere vanskeliggjøre en forflytning av fugler og også pattedyr mellom 
grøntområder, noe professor Svein Dale tidligere har påpekt som Husebyskogens styrke.

Flere av våre medlemmer bor ved Husebyskogen og har aktivt notert og lagt inn egne obser-
vasjoner i Miljødirektoratets database Artsobservasjoner. En rekke skogslevende hekkefugl som 
nøtteskrike, trekryper, fuglekonge og svartmeis pendler ofte mellom Husebyskogen og Mærradalen. 
Dette er arter som flyr lavt og gjennom skogen. Husebyskogen er faktisk et av de viktigste 
sentrumsnære hekkeområdene for disse artene i Oslo. En art som ravn, av mange betraktet som en 
sky villmarksfugl, hekker også i Mærradalen i en høyspentmast rundt 100 meter fra det skisserte 
administrasjonsbygget. Dette er også sannsynligvis det mest sentrumsnære ravneparet vi har i Oslo. 
Et territoriehevdende kattuglepar registreres årlig og pendler mellom Husebyskogen og Mærradalen. 
Bøksangeren, en art i tilbakegang (Artsdatabanken), har også en av sine viktigste hekkebiotoper i 
Oslo i det aktuelle utbyggingsområdet for variant B2. Opptil fire-fem territoriehevdende hanner er 
registrert i og rett ved aktuelt utbyggingsområde.

Under høsttrekket er det også observert at blandete meiseflokker trekker gjennom tre- og 
buskvegetasjonen i Husebyskogen og videre ned i Mærradalen.

Mærradalen har en viktig funksjon som et område både hekkefugl og pattedyr i Husebyskogen 
kan trekke seg tilbake til, slik som under tørkesommeren 2018. Feltsjiktet tørket da i stor grad ut 
i Husebyskogen og det var minimalt med vann i dammer og bekker, mens Mærradalen holdt seg 
relativt grønn og fin. Dette medførte at insektetende fugler og også rådyr fant lite mat (og vann) 
i Husebyskogen. De hadde likevel en brukbar næringstilgang og tilgang til vann i Mærradalen. 

https://artsobservasjoner.no/List/Top/Species/Fugler/Totalt/Kommune/Oslo/392103/OrderByDate/Desc


Våre medlemmer forteller også om en solid rådyrbestand i området, med flokker på 5–6 dyr som 
vandrer mellom Mærradalen og Husebyskogen gjennom området og den grønne «strengen» der nytt 
administrasjonsbygg nå er skissert i variant B2.

NOF OA oppfatter at å tillate et administrasjonsbygg i variant B2 er i konflikt med de fleste 
politiske partiprogrammer i Oslo. Vi nevner i denne sammenheng plattformen for byrådssamarbeid 
mellom Ap, MDG og SV 2015–2019, der det heter:

Byrådet vil gi byens grøntområder sterkere vern» Byrådet vil tillegge biologisk mangfold stor 
vekt i behandlingen av utbyggingsprosjekter.

I Oslo kommunes Grøntplan fra 2009 heter det også at:
Husebyskogen skal beholdes uendret med unntak av utbyggingen av den amerikanske am-
bassaden.

Variant B1 og B3
En plassering av et nytt administrasjonsbygg ved variant B3, dvs. den allerede nedbygde Stat-
nettomta, vil ikke medføre større negative konsekvenser for fuglelivet. En plassering ved Huseby, 
altså variant B1, vil medføre langt færre negative konsekvenser for fuglelivet enn variant B2, selv 
om enga her har en funksjon for rastende trekkfugler, som heipiplerke i trekktidene, og inngår som 
en del av en viktig grønnstruktur langs Mærradalen.

Konsekvenser av tiltaket for fuglefaunen – kartlegging før og under sprengingsarbeid
For å forstå og se konsekvenser av hvordan langvarige sprengingsarbeider påvirker hekkende 
fugl, krever NOF OA at det foretas kartlegging av hekkende fugl i Husebyskogen i forkant av 
og under arbeidene. Bakgrunnen er å skaffe vitenskapelig kunnskap knyttet til denne typen 
inngrep. Det er sjelden at så omfattende planer som vannbehandlingsanlegget under Husebyskogen 
utføres i grunnen under viktig grønnstruktur/utmark. Dette kan være verdifullt med tanke på 
tilsvarende framtidige prosjekter, også utover Oslo kommunes grenser. I denne sammenheng er det 
hensiktsmessig å kartlegge et referanseområde utenfor Husebyskogens virkeområde, dvs. et område 
som ikke påvirkes av sprengingsarbeider, for å fange opp eventuelle bestandssvingninger og andre 
påvirkninger. NOF OA har nødvendig kompetanse og personell til å bidra i en slik kartlegging.

Konklusjon
NOF OA vil på det sterkeste fraråde å plassere et administrasjonsbygg i variant B2. Dette vil bidra 
til ytterligere fragmentering og oppstykking av viktig grønnstruktur. En ytterligere oppstykking og 
nedbygging av Husebyskogen, utover tidligere ambassadeutbygging, vil medføre et redusert og mer 
artsfattig fugleliv i Husebyskogen. Vi anbefaler derfor at alternativ B3, altså Statnettomta, legges 
til grunn i videre planlegging med tanke på plassering av nytt administrasjonsbygg.

Vennlig fuglehilsen

Håkan Billing
leder NOF OA


